
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br.395/08 
 
Na osnovu člana 139. i člana 140. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem tekstu: Pravila), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: 
Berza), dana 06.02.2008. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o isključenju akcija izdavaoca 

sa vanberzanskog tržišta 
 
I    Sa vanberzanskog tržišta isključuju se akcije Izdavaoca – „NOVI DOM 

A.D.BANJA KOVILJAČA“ (u daljem tekstu Izdavalac): 
 

• - ISIN  RSNDOME55198 
• - CFI kod     ESVUFR 
• - ISIN  RSNDOME35299 
• - CFI kod     ESRUFR 

 
II        Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u Belex. 
 
 Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
           Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od 

osam dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na Rešenje ne odlaže 
izvršenje Rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Akcije Izdavaoca uključene su na slobodno berzansko tržište Odlukom o uključivanju 
akcija na slobodno berzansko berzansko tržište broj 01 br.1198/05 i 01/1 br.1196/05 
od 16.05.2005. godine. U međuvremenu korporativni agent izdavaoca dostavio je Berzi 
obaveštenje o pokretanju stečajnog postupka nad Izdavaocem i u prilogu dostavio 
Rešenje Trgovinskog suda u Valjevu - St br. 3/06 od 22.03.2006. godine o pokretanju 
postupka stečaja nad Izdavaocem. Takodje, uvidom u javno objavljene podatke 
Agencije za privredne registre RS konstatovano je da je izvršen upis zabeležbe o 
pokrenutom stečajnom postupku nad Izdavaocem, te da je u nazivu Izdavaoca  
upisana oznaka „u stečaju“. Imajući u vidu navedeno, i postupajući u skladu sa 
odredbama Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata 
(članovi 107 i 115) i odredbi Pravila poslovanja Berze (člana 139. stav 1. tačka 3), 
kojima je utvrdjeno da pokretanje postupka stečaja ili likvidacije nad izdavaocem 
predstavlja osnov za isključenje njegovih hartija od vrednosti sa organizovanog tržišta,  
odlučeno je kao u dispozitivu. 
 

BEOGRADSKA BERZA 
 

Gordana Dostanić, direktor 
 

Dostaviti:  - Izdavaocu  
                 - Komisiji za hartije od vrednosti 


